
aDOM www.taua.ce.gov.br ~7t4~ 
II Asslnado eletronicamente por: Alberto - CPF: ••0.858.223-" em 01/08i2023 17:32:53 - IP com n": 192.168.100.32 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficlal.php?id=1052 r::, 
L:I :I, 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 31.07.001/2023-SME 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secrelaria da Educa9ao do Municipio de Taua torna publico o exlralo do 
Contrato n° 31.07.001/2023 .SME para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educacao. DOTACA.O 
OR!;AMENTARIA: 1502.12.361.1002.2.074.0000 - Manutencao das atividades do Ensino Fundamental-FUNDEB 30; ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.540 - Transfarencias do FUNDEB-lmpostos e Transferancias de impostos 30%. OBJETO: 
Contratai;ao de empresa especializada em servicos de /ocai;ao de sistema de som, iluminai;ao, pa/co, telao de fed, banhefros 
qulmicos, gerador de energia, arquibancadas, tendas, disciplinador de conteni;ao, seguranc;as, grid, setvico de filmagem e 
atrar;oes musicais, para atender as necessidades da Secretaria da Educa<;ao do Municfpfo de Taua/CE , decorrente do Processo de 
Adesso a Ata de Registro de Precos N°30.03.001/2023 -SECUL T. PRAZO DE VIG~NCIA: 12 {doze) meses, contados a partir da 
data da assinatura do contrato; CONTRATADA: SARA F. DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATADA: Sara Ferreira dos 
Santos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza. VALOR GLOBAL: R$ 140.490,00 (canto e quarenla 
mil quatrocentos e noventa reais). Taua-CE, 31 de junho de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da 
Secretaria da Educacao. 

SECRET ARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 31.07.001/2023-SME 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRECO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 31.07.001/2023-SME. A 
Secretaria da Educacao, publica o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesao n.0 31.07.001/2023 -SME. OBJETO: 
Contratacao de empresa especializada em servlcos de locacao de sistema de som, iluminacao, palco, telao de led, banheiros 
qulmicos, gerador de energia, arqulbancada, tendas, disciplinador de contencao, sequrancas. grid, service de filmagem e atrac oes 
musicais, para atender as necessidades da Secretaria da Educa9ao do rnunlclplo de Taua -CE. PROPONENTE: SARA F. DOS 
SANTOS, inscrita no CNPJ n° 12.215.426/0001 -41, com estimativa de despesas de R$ 140.490,00 (cento e quarenta mil 
guatrocentos e noventa reais). FUNDAMENTACA.O LEGAL: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancla com o Decreto 
Federal n° 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitacoes Publicas. Nesta 
data. Taua/Cfi, 31 de julho de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas Secretaria da Educacao. 

SECRET ARIA DE GEST AO ORGANIZA TIVA E DE PESSOAS • EXTRA TOS • DISPENSA DE LICITA(;AO N° 
28.07.001/2023-SEGOP 

EXTRATO DE DIS PENSA DE LICITA(;AO N° 28.07.001/2023 .SEGOP. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Gestao 
Organizativa e de Pessoas do Municipio de TAUA - Ceara, pela emtssao da DECLARAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO, faz 
publicar o presente exlrato. Objeto: t.ocacao de im6vel situado na Av. Chermont Alves de Oliveira, n° 737, loja 01, Bairro Sebastlao 
Cesar Rego, Taua-Ce, para funcionamento do Almoxarifado Central da Prefeitura de Taua, Favorecido: Maria lvone Loiola 
Meneguelo inscrilo no CPF N°837.291.193 ·20, situada na Rua Francisca Lindalva de Assis, n° 224, Sebastlao Cesar Rego, Taua • 
Ce, para funcionamento do Almoxarirado Central da Prefeitura de Taua -Ce, pelo valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil 
reais), sendo o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), durante o perlodo de 12 (doze) meses. Fundamentacac Legal: Art. 
24, Incise X da Lei 8.666/93. Taua-Cfi, 31 de julho de 2023. Danilo Alves Goncalves dos Reis. ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA -AVISO DE LICITACAO. A Prefeltura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secrelaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publlco aos interessados a 

~ abertura do PREGA.O ELETRONICO N° 31.07.001/2023 .SPS, cujo objeto e o Registro de precos para aquisi<;ao de cestas basicas 
para doar;oes as famflias em situai;ao de vulnerabilidade pertencentes ao Programa Teue Solidario, de interesse da Secretarla d e 
Protei;ao Social, Cidadania e Direitos Humanos do municfpio de Taua -CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia ~ 
agosto de 2023, as 08h00mln. 0 edital completo podera ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, 
https:1/novobbmnet.com.br/ e https:1/licilacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licilacao/abertas. Taua -CE, 31 de [ulho de 2023. Ordenador 
de Despesas. 

SECRET ARIA DE PROTEC.AO S.OCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO 
ELETRONICO N° 31.07.001/2023-SPS 

APOIO As MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO CEARA • SEBRAE/CE, inscrita no CNPJ n° 07.121.494/0001 -01; 
ASSINAM PELA CONTRATADA: Joaquim Cartaxo Filho, Diretor Superintendente do SEBRAE/CE; e Alci Porto Gurgel Junior, 
Diretor Tecnlco do SEBRAE/CE; ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcia Maria Noronha Lima de Oliveira, Ordenadora de 
Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Economico, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo; VIG!:NCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 2Q/,Ql~7,3. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (nove mile novecentos reais). ~oe •,.:z::- 00'"< 

,.,., ""'t-1 ~ ...... 
E ~ 
o Fis ;, 

SECRET ARIA DE OR~AMENTO E FINANt;AS • AVISOS DE LICITAt;AO • CONCORRENCIA PU§LICA ~ ~ 
019/2023-CP e? C I .; 

(., ~ .... 
EST ADO DO. CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSE~Y,_~fi~~c1 e"''· 
SERVICOS PUBLICOS. 0 Municfpio de Taua, por meio da Comlssao Especial de Licitacao, torna publlco aos interessados que no 
dia 31 de agosto de 2023, as 09h00min, reahzara licitacao na modalidade CONCORR!:NCIA PUBLICA N° 019/2023 -CP, cujo 
objeto e Contratacao de empresa para execucao de reassentamento da pavirnentacao em paralelepfpedo demolido, no municlpio 
de Taua/CE. Referido EDIT AL podera ser adquirido no site: https://Jicitacoes tee ce.qov.br/jndex.php/licitacao/abertas. Presidents 
da Comissao Especial de Licitacao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 986/2023 • 01/08/2023 


